INDICAÇÃO Nº 489/2013
Solicita o retorno da perua de transporte escolar que atendia alunos da EMEIF “Paulino Pereira Figueiredo”, localizada no Bairro Volta Grande, e do Bairro Volta Grande para a escola de São João Novo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando o retorno da perua de transporte escolar que atendia alunos da EMEIF “Paulino Pereira Figueiredo”, localizada no Bairro Volta Grande, e do Bairro Volta Grande para a escola de São João Novo.
JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação visa atender reivindicação de pais dos alunos.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 26 de março de 2013.

FLÁVIO ANDRADE DE BRITO
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 26/03/2013 - 09:51:42 02407/2013
/mabc

Leitura em Plenário

Na 9ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 01/04/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário